
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 19 de abril de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0011321/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos  eleva el 

informe detallado de las inasistencias justificadas correspondientes al mes de marzo de 2022, 

usufructuadas por el personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de marzo de 2022, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 3413/1979, 366/2006 y 1246/2015 y en la 

Ordenanza Nº 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el 

ANEXO I de la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO I- 

 

LICENCIAS REGISTRADAS EN EL MES DE MARZO DE 2022 

 
DOCENTES FED 

   

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

   

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

31457 NARANJO NOELIA 14/02/2022 15/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

26699 CAMARGO WALTER 09/03/2022 09/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

35075 DIAZ GUADALUPE SOLEDAD 22/02/2022 11/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 15/03/2022 28/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25698 GIUNTA VICENTA ROSA 23/03/2022 25/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23444 LEVCOVICH MONICA BERTA 21/03/2022 25/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30093 QUINTANA VALENZUELA NICOLAS DAGOBERTO 14/03/2022 16/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23803 REPETTO ANA MARÍA JORGELINA 19/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

  
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

   

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 24/02/2022 26/03/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 04/03/2022 03/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

22844 OLGUIN MÓNICA EDELWEIS 17/03/2022 15/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

  
 
 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28189 CURADELLI MARÍA ALEJANDRA 16/03/2022 16/03/2022 Atención de grupo familiar 

32607 DAHER CELESTE 04/03/2022 04/03/2022 Atención de grupo familiar 

27172 ROVELLO PAOLA 25/03/2022 25/03/2022 Atención de grupo familiar 

 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc e)    

Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

LUCERO MARIA EUGENIA 16/03/2022 18/03/2022 Exámenes 

 
Art 48º inc a) Pto 1,2,3,4 y 5 

   

Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

NARANJO NOELIA 16/03/2022 15/06/2022 Maternidad/Paternidad S/G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

ALTAMIRANO ALDO 29/03/2022 29/03/2022 Razones particulares 

ALTAMIRANO ALDO 30/03/2022 30/03/2022 Razones particulares 

AMPARAN JULIA ANDREA 21/03/2022 21/03/2022 Razones particulares 

DELICIO FABIANA HAYDÉE 10/03/2022 10/03/2022 Razones particulares 

DUBINI LILIA MICAELA 03/03/2022 03/03/2022 Razones particulares 

DUHART SILVIA MIRIAM 08/03/2022 08/03/2022 Razones particulares 

DUHART SILVIA MIRIAM 09/03/2022 09/03/2022 Razones particulares 

FERNANDEZ SILVIA 17/03/2022 17/03/2022 Razones particulares 

GANTUS CLAUDIA VIVIANA 07/03/2022 07/03/2022 Razones particulares 

GONZALEZ ELISABETH MARIA 17/03/2022 17/03/2022 Razones particulares 

GORDILLO LORENA 31/03/2022 31/03/2022 Razones particulares 

GUZMAN GABRIELA J 30/03/2022 30/03/2022 Razones particulares 

TORRE ANA ISABEL 22/03/2022 23/03/2022 Razones particulares 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 DOCENTES ECVA    

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

   

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30361 CHAMORRO ANA SILVIA 21/03/2022 21/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30361 CHAMORRO ANA SILVIA 22/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29606 FELIPE SAUA ANA ELISA 11/03/2022 17/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 15/03/2022 28/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30344 LESCANO ERICA BIBIANA 19/03/2022 19/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28981 MERELLES DANTE GABRIEL 09/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22556 PIZARRO ANDREA 16/03/2022 16/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22556 PIZARRO ANDREA 17/03/2022 17/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22556 PIZARRO ANDREA 21/03/2022 21/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29848 SARAVIA LILIANA 11/03/2022 17/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25428 SOSA ADRIANA GABRIELA 16/03/2022 24/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29796 TESTASECCA SILVINA FERNANDA 21/03/2022 21/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29796 TESTASECCA SILVINA FERNANDA 22/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

27617 YONZO MARCELA ANDREA 10/03/2022 11/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Art. 50º Pto 3 

MASNU MIGUEL ÁNGEL 26/03/2022 26/03/2022 Asistencia a Congresos 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 

YAZLLI SILVIA MARÌA INÉS 16/03/2022 18/03/2022 Atención de grupo familiar 

 
Art. 49 Pto I inc. d) 

GIMENEZ FLAVIA GABRIELA 07/03/2022 07/03/2022 Concurso 

GIMENEZ FLAVIA GABRIELA 09/03/2022 09/03/2022 Concurso 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

29068 ALTAMIRANO ALDO 30/03/2022 30/03/2022 Razones particulares 

28069 COLLINS MARILINA 02/03/2022 03/03/2022 Razones particulares 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 09/03/2022 09/03/2022 Razones particulares 

32043 FERRER MARIA LAURA 02/03/2022 03/03/2022 Razones particulares 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 07/03/2022 07/03/2022 Razones particulares 

17687 GASCÓN PEDRO ALEXIS 12/03/2022 12/03/2022 Razones particulares 

27613 GOMEZ MARCELA FERNANDA 12/03/2022 12/03/2022 Razones particulares 

23386 LOPEZ GRACIELA ESPERANZA 04/03/2022 04/03/2022 Razones particulares 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

NO DOCENTES 
 
Decreto 366 /2006 - Artículo 91º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30361 CHAMORRO ANA SILVIA 21/03/2022 21/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30361 CHAMORRO ANA SILVIA 22/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31214 GONZALEZ PORCEL ELEONORA 09/03/2022 11/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21245 MARCHAN ESTER 17/03/2022 18/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28396 PALMA SERGIO 17/03/2022 17/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 14/03/2022 14/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29624 SANTI LUCAS 22/03/2022 23/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 14/03/2022 15/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

4356 MATRABASI MORALE YAMILAID KARLO 23/03/2022 25/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

4356 MATRABASI MORALE YAMILAID KARLO 28/03/2022 28/03/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 

Decreto 366/2006 - Art. 104º 2do párrafo 
 

27172 ROVELLO PAOLA 25/03/2022 25/03/2022 Atención de grupo familiar 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 02/03/2022 04/03/2022 Atención de grupo familiar 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Decreto 366/2006 - Art. 97º inc h) e i) Art 98º y Art 99º 
 

23817 IGLESIAS ISABEL 11/03/2022 11/03/2022 Capacitación 

 
Decreto 366/2006 - Art. 97º inc d), e) y f) 
 

27714 PIZARRO VALERIA 09/03/2022 16/03/2022 Fallecimiento 

 
Decreto 366/2006 - Art. 101º 
 

31290 BARRIENTOS NAHUEL ALEJANDRO 30/03/2022 30/03/2022 Razones particulares 

23035 BARRIONUEVO JULIO 29/03/2022 29/03/2022 Razones particulares 

17814 CALDERON ALEJANDRA 07/03/2022 07/03/2022 Razones particulares 

20218 CALDERON PATRICIA 17/03/2022 17/03/2022 Razones particulares 

28055 CRUZ MARIA LAURA 29/03/2022 29/03/2022 Razones particulares 

34142 CUARANDA VALENTIN 25/03/2022 25/03/2022 Razones particulares 

33423 DE IPOLA EDUARDO GUIDO 07/03/2022 07/03/2022 Razones particulares 

22925 EULIARTE LETICIA 16/03/2022 16/03/2022 Razones particulares 

32002 FERNANDEZ LUCAS JAVIER 02/03/2022 02/03/2022 Razones particulares 

33824 GALLO LUCAS MARTIN 02/03/2022 02/03/2022 Razones particulares 

21999 GUTIERREZ OMAR 30/03/2022 30/03/2022 Razones particulares 

22118 Lavezzari Eduardo Andres 25/03/2022 25/03/2022 Razones particulares 

21245 MARCHAN ESTER 09/03/2022 09/03/2022 Razones particulares 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA JOSÉ 17/03/2022 17/03/2022 Razones particulares 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA JOSÉ 23/03/2022 23/03/2022 Razones particulares 

24153 MARTIN DANIEL 28/03/2022 29/03/2022 Razones particulares 

21613 OLIVAREZ SONIA 07/03/2022 07/03/2022 Razones particulares 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 162 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

21613 OLIVAREZ SONIA 23/03/2022 23/03/2022 Razones particulares 

28396 PALMA SERGIO 18/03/2022 18/03/2022 Razones particulares 

19062 PAREDES DANIEL 02/03/2022 02/03/2022 Razones particulares 

19062 PAREDES DANIEL 03/03/2022 03/03/2022 Razones particulares 

30393 PENIN TORANZO RENZO 18/03/2022 18/03/2022 Razones particulares 

33825 PIACENTINI BAÑEROS MARIA CELESTE 22/03/2022 22/03/2022 Razones particulares 

33827 PIZARRO DORA 18/03/2022 18/03/2022 Razones particulares 

27714 PIZARRO VALERIA 22/03/2022 22/03/2022 Razones particulares 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 11/03/2022 11/03/2022 Razones particulares 

22625 SANCHEZ GABRIELA ISABEL 10/03/2022 10/03/2022 Razones particulares 

20460 TALQUENCA NANCY 28/03/2022 29/03/2022 Razones particulares 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 04/03/2022 04/03/2022 Razones particulares 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 21/03/2022 21/03/2022 Razones particulares 

28116 VELIZ JOSE LUIS 17/03/2022 17/03/2022 Razones particulares 

 


